

Tyresö kommun
Tekniska kontoret
VA- och renhållningsavdelningen

TJÄNSTESKRIVELSE

Datum 2016-05-09

1 (4)

Kommunledningskontoret

Dnr 2016 KSM 1190/051

Revidering av taxa för renhållningsavgifter

Förslag till beslut

Kommunledningsutskottets förslag till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige

- Reviderad taxa för renhållningsavgifter fastställs och gäller från och med 1 januari 2017.

Kommunstyrelseförvaltningen



Bo Renman
Kommundirektör



Britt-Marie Lundberg-Björk
Chef tekniska kontoret

Sammanfattning

Renhållningsenheten har som följd av utökade avfallstjänster samt utvecklingen av kostnader för insamling av matavfall utarbetat ett förslag till ny taxa för avfallsavgifter. Taxeförslaget innehåller även vissa anpassningar av befintliga avfallstjänster i syfte att optimera avfallshanteringen, minska avfallsmängderna och öka nyttjandet av resurser i avfallet. Införandet av behovshämtning och insamling av organiskt matavfall innebär även att avfallstjänsternas nyttjande gradvis har utvecklats för att på sikt medföra minskade

avfallsmängder. Under en övergångsperiod har renhållningsverksamhetens kostnadstäckning via avgifter varit svår att överblicka som följd av hur omfattande beteendeförändringarna för ökad källsortering och engagemanget i matavfallsinsamling blivit bland abonnenterna. För att i möjligaste mån uppnå ekonomisk balans i verksamheten utifrån tidigare resultat och förväntade förändringar av abonnemang, avfallsmängder och övriga kostnadsförändringar för entreprenader och avfallsbehandling så föreslås för 2017 förändringar av både rörliga och fasta renhållningsavgifter. Avgiftshöjningarna för merparten av tjänsterna ligger inom intervallet 2 - 5 procent beroende på avfallstjänst, medan vissa kostnader föreslås vara oförändrade i jämförelse med 2016 års taxa.

Beskrivning av ärendet

Kommunfullmäktige fastställde den 16 juni 2015, § 73, nu gällande taxa för avfallstjänster. I nuvarande renhållningstaxa anges hur avgiftsbelopp för allmänna kostnadsökningar i form av entreprenadindex ska framräknas. Indexeringsperioderna är även reglerade i ingångna entreprenadavtal vilka samtliga löper till 2017-09-30.

Inom renhållningsverksamheten så erhålls nytt och definitivt avgiftsunderlag avseende påföljande års prisförändringar till följd av avtalade indexförändringar för avfallsbehandling från Fortum och övriga avfallsentreprenader vanligtvis inte förrän under november månad. Denna tidförskjutning för förändringar i tillämpliga index och behandlingsavgifter måste därför uppskattas under våren innevarande år utifrån en förväntad kostnadsutveckling för helåret och som underlag till taxor och avgifter för påföljande år.

Den nuvarande taxan behöver justeras med anledning av följande utgångspunkter:

- Indexuppräknningar enligt gällande entreprenadavtal behöver regleras.
- Behandlingskostnader för avfall och slam från enskilda VA-anläggningar ökar.
- Alla abonnenter i Tyresö har möjlighet att ansluta sig till matavfallsinsamlingen, följer avfallsplanens mål om ökat resursutnyttjande, men medför också ökade kostnader då en stor andel av kollektivet nyttjar tjänsten.
- Mängden insamlat farligt avfall har ökat stadigt under senaste åren. Detta är mycket positivt ur miljöperspektiv och följer avfallsplanens mål. Dock innebär det samtidigt ökade kostnader då dessa mängder skall tas om hand och destrueras.

Avgiftsnivåerna i nuvarande avfallstaxa bedöms vara otillräckliga för att täcka uppkommande kostnader som medför behov av taxejustering inför 2017 och verksamhetens ingående negativa balans 2016 behöver även kompenseras genom en taxejustering. I förslaget till reviderad taxa har även hänsyn tagits till de behandlingspriser som är aktuella på marknaden idag och som kan komma att gälla i det nya avtalet. Entreprenadkostnaderna och dessas

tillämpliga index bedöms komma att öka med cirka 0,7 procent förutsatt att rådande inflationsutveckling blir bestående för hela år 2016.

Taxans utfall

De förändringar av avfallstjänster som infördes alltsedan 2013 innebär att taxan har förenklats för huvuddelen av enbostadshushållen genom att i huvudsak två grundmoment i taxan tillämpas – med eller utan matavfallsinsamling. Dessa abonnemang har samtidigt behovsbaserad hämtning vilket innebär goda möjligheter att minska avfallsmängderna och antalet hämttillfällen av övrigt brännbart restavfall.

Abonnemang med matavfallsinsamling

För ett hushåll med 190 liters kärl och matavfallsabonnemang kommer den fasta grundavgiften att uppgå till 1 318 kr, därefter kostar varje enskild tömning av kärlet 53,47 kr. (Matavfallskärlet töms dock kostnadsfritt 36 gånger per år). Matavfallsabonnemanget innebär en minskad grundavgift med 281 kronor, vilket är samma nivå som under 2016.

Abonnemang med behovshämtning

För ett hushåll med behovshämtning i 190-liters kärl, men utan matavfallsabonnemang och en utställningsgrad på 42 procent (22 hämtningar/år), blir den förslagna totala avgiften för år 2017, 2 783 kr, vilket är en kostnadsökning med 3,8 procent.

Abonnemang utan behovshämtning

Denna tjänst finns kvar för ett mindre antal avfallsabonnemang. Ett hushåll med 190 liters kärl, hämtning 26 gånger per år, erhåller en avgift på 2 795 kr vilket motsvarar en kostnadsökning med cirka 4 procent.

Flerbostadshus med matavfallsinsamling

För boende i flerbostadshus med gemensamt kärl föreslås grundavgiften per lägenhet uppgå till 950 kr vilket innebär en sänkt grundavgift med 138 kronor jämfört med abonnenter som inte källsorterar matavfall, vilket är samma nivå som under 2016.

Flerbostadshus utan matavfallsinsamling

För boende i flerbostadshus med gemensamt kärl är nuvarande grundavgift 2017 per lägenhet 1 060 kr. Nu föreslås samma avgift bli 1 092 kr och den rörliga avgiften höjs med cirka 5 procent beroende på kärlestorlek och hämtintervall.

Abonnenter i grupphusområden

Boende i grupphusområde med underjordsbehållare betalar motsvarande grundavgift som boende i flerbostadshus. Den rörliga avgiften höjs med cirka 5 procent och behandlingsavgiften med 3 procent.

Verksamheter med matavfallsinsamling

En verksamhet som sorterar ut matavfall 52 ggr per år betalar 2 764 kr exklusive moms. Där till kommer avgift för tömning av kärl för hushållsavfall. Kostnaden för tömning av matavfallskärlet föreslås därmed vara oförändrad i jämförelse med 2016 års taxa.

Slamtjänster

För ett hushåll med enskilt avlopp, kostar en regelbunden eller obligatorisk tömning av en 3 kubikmeter stor WC-tank 979 kr år 2016. För år 2017 föreslås samma tjänst att kosta 1 018 kr, vilket innebär en avgiftsökning med 5 procent. Avgiften för slangdragning föreslås öka med 2 procent (från 86 kr per fem meter till 88 kr per fem meter) då slangdragningen arbetsmiljömässigt är ett problematiskt moment.

